

Zimowa notatka z biblioteki

Jesteśmy już po półmetku zajęć literacko-plastycznych w bibliotecznej akcji czytelniczej pt. „Bibliobajka wierszem stoi”. Bibliobajka jest jedyną w swoim rodzaju zabawą ubraną w formę książki.



22

Wspólnie z dziećmi podróżowaliśmy po świecie książek. Wśród bibliobajkowych postaci największą popularnością cieszy się kotek, a nie od dzisiaj wiadomo, iż pies jest najlepszym przyjacielem człowieka. Zgodnie z tą maksymą, wspólnie z uczestnikami październikowych warsztatów gościliśmy 11 letnią Fridę i 1,5 roczną Filę – nietuzinkowych czworonogich gości – psy rasy Golden Retriever. O psich radościach i smutkach, podczas zajęć z dziećmi

rozmawiał Konrad Czechowski – pedagog specjalny, od 10 lat dogoterapeuta, technik weterynarii i wielki miłośnik zwierząt.

Bibliobajka jest wyjątkowa pod względem formy i treści, tak więc na naszych zajęciach gościmy bardzo niezwykłych gości. Kto był owym niezwykłym gościem?

Bohater książki Anny Llenas „Kolorowy Potwór” wydawnictwa Maman, który nie wie, co się z nim dzieje. Pomagaliśmy nauczyć się

Kolorowemu Potworowi nazywania uczuć. Zaś we wspólnej zabawie towarzyszył nam nasz biblioteczny robocik, który pod wpływem kolorów uczuć Potwora również zmieniał swoją barwę. Projekt kończymy 17 marca 2020 r., a już dziś przedpremierowo możemy uchylić rąbka tajemnicy i z ogromną przyjemnością pochwalić się pracą, która zwieńczy bibliobajkowy projekt.

Książka, która jest tworzona podczas zajęć, została przerysowana przez ilustratorkę Agatę Matraś i ukazała się drukiem. Publikacja interaktywnej książeczki dla dzieci do samodzielnego wypełniania i realizowania własnych, kreatywnych pomysłów została sfinansowana przez Centrum Medyczno-Rehabilitacyjne SORNO. Poprzez swoją niekonwencjonalność zaprasza do tworzenia w krainie czarów (przy użyciu, kredek, farb, kolorowych skrawków materiału i co tam jeszcze przyjdzie Wam do głowy). Ukłony i podziękowania ślemy w stronę SORNO za niezwykle wsparcie i wiarę w sukces projektu. **Premiera drukowanej Bibliobajki odbędzie się 17 marca 2020 r. w naszej bibliotece.**



*Wszystkim Czytelnikom,
Przyjaciołom i Sympatykom
przesyłamy serdeczne życzenia.*

*Aby przy świątecznym stole nie
zabrakło światła i ciepła rodzinnej
atmosfery.*

*A Nowy Rok niósł ze sobą
szczęście i pomyślność.*

Zespół
Bibliotek Publicznej
Gminy Stare Babice

Boże Narodzenie 2019



To dla dzieci, a dla dorosłych przedstawiamy przyszłoroczną ofertę **robótek zręcznych**. Przypominamy, iż niezwykle relaksujące zajęcia odbywają się w każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 10:00. Drodzy aktualni i przyszli uczestnicy z myślą o Was przygotowaliśmy harmonogram robótek zręcznych na 2020 r. Broszurka dostępna jest w bibliotece w wersji papierowej oraz na naszej stronie internetowej w formie elektronicznej.

Szukajcie robótkowego informatora z okładką prezentowaną poniżej.



Nowości! Nowości! Nowości!

Zapraszamy do wypożyczenia najnowszych pozycji, które pojawiły się na półkach babickiej biblioteki za sprawą pozyskanych środków. Dziękujemy **sołectwu Zielonki-Parcela** za dofinansowanie zakupu książek, w kwocie 10 000 zł. Dotychczasowy kiermasz książki w naszej bibliotece pod hasłem „Kiermasz książki na książki” pozwolił zgromadzić środki w kwocie 1 007 zł, które także zostały przeznaczone na zakup nowości. Upominek jubileuszowy otrzymany **od Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego Jana Żychlińskiego**, czyli voucher na kwotę 2 000 zł, również zasilił biblioteczne półki z nowościami.

Urszula Hoczyk

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice

Sportowy taniec towarzyski

Szczególnie zapraszamy chłopców!!!

Zajęcia sportowego tańca towarzyskiego są przeznaczone przede wszystkim dla tych dzieci, które są ambitne, lubią rywalizację sportową, stawiają sobie cele i wytrwale je realizują, a przede wszystkim lubią tańczyć. BRAKUJE NAM PANÓW!!!

Taniec towarzyski jest połączeniem sportu z sztuczką. Niezbędne są: nie tylko wydolność fizyczna, dobra koordynacja czy nienaganna sylwetka, ale również umiejętności aktorskie. Pary od pierwszych turniejów uczą się, jak radzić sobie z występowaniem przed publicznością oraz sędziami.

Ten sport uczy dyscypliny, koncentracji, ma wpływ na rozwój prawidłowej postawy. Dzięki temu, że dzieci tańczą w parach, muszą nauczyć się współpracy z partnerem, a dodatkowo **chłopcy kształtują w sobie szacunek i prawidłowe zachowania do płci przeciwnej. Taniec niesamowicie dyscyplinuje ciało i umysł, a przy tym wszystkim jest zwyczajnie piękny.**

W sportowym tańcu towarzyskim pary rywalizują na turniejach tańca w różnych kategoriach wiekowych: dzieci do lat 7, dzieci młodszych 8–9 lat, dzieci starszych 10–11 lat, juniorów młodszych 12–13 lat, juniorów starszych 14–15 lat, oraz powyżej 15 roku życia, oraz zdobywają klasy taneczne: F, E, D, C, B, A i najwyższą międzynarodową klasę S.

Taniec towarzyski dla dzieci obejmuje naukę **10 różnych technik:**

standardowych: walc angielski, walc wiedeński, tango, fokstrot, quickstep oraz **latynoamerykańskich:** cha cha, samba, rumba, jive, paso doble.

Młodzi tancerze na treningach organizowanych kilka razy w tygodniu poznają różnorodne techniki taneczne oraz charakter poszczególnych tańców towarzyskich. Zajęcia odbywają się pod okiem wykwalifikowanych instruktorów i ekspertów tanecznych – Adrianny i Michała Kuleszów będących finalistami i półfinalistami Mistrzostw Polski, Świata i największych turniejów na świecie, takich jak Blackpool Dance Festival. Trenerzy prowadzą klub Rising Stars Warszawa, który aktualnie w okręgu mazowieckim Polskiego Towarzystwa Tanecznego plasuje się na 3. miejscu. Pary RS Warszawa rozwijają się bardzo szybko, zdobywając kolejne klasy taneczne.

W Domu Kultury Stare Babice trenerzy RS Warszawa rozwijają grupę początkującą tego wspaniałego sportu. Zapraszamy wszystkich chętnych, szczególnie chłopców, którzy marzą o byciu częścią tego elitarnego świata!

tekst: A., M. Kulesza/foto:

